



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 31 DE JULIO DE 2021 - A 31 DE JULIO DE 2020

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	JULIO 2021	JULIO 2020	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	2.293.961.558,71	2.443.702.627,63	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	2.293.961.558,71	2.443.702.627,63	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	956.540.693,74	1.053.920.918,56	(97.380.224,82)
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	561.114.403,91	618.231.291,07	(57.116.887,16)
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	776.306.461,06	771.550.418,00	4.756.043,06
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	-	
4.4.30	SUBVENCIONES	-	-	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	-	-	
	COSTOS DE PRODUCCION	1.606.844.369,46	1.078.846.754,40	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	1.606.844.369,46	1.078.846.754,40	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	724.479.114,46	414.049.845,00	310.429.269,46
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	375.886.373,00	253.700.391,00	122.185.982,00
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	506.478.882,00	411.096.518,40	95.382.363,60
	GASTOS OPERACIONALES	1.045.644.869,43	441.179.876,12	
5,1	ADMINISTRACION	1.045.644.869,43	441.179.876,12	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	109.345.780,00	103.204.959,00	6.140.821,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	2.169.224,00	2.342.711,00	(173.487,00)
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	28.860.600,00	22.655.441,00	6.205.159,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	5.308.100,00	4.180.500,00	1.127.600,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	34.545.663,00	19.452.911,00	15.092.752,00
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	239.491.883,00	187.335.983,12	52.155.899,88
5.1.11.00	GENERALES	107.595.654,43	67.235.696,00	40.359.958,43
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	112.228.858,00	17.582.000,00	94.646.858,00
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	406.099.107,00	17.189.675,00	388.909.432,00
5,4	TRANSFERENCIAS	-	-	
5.4.24.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDC	-	-	
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	(358.527.680,18)	923.675.997,11	
4,8	OTROS INGRESOS	13.036.369,16	12.842.827,61	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	1.878.589,48	5.711.595,87	(3.833.006,39)
4.8.02.06	GANANCIA POR VALORIZACIONES DE ADMON	-	-	
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	8.183,00	6.983,46	1.199,54
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	4.158.597,00	-	4.158.597,00
4.8.08.26	RECUPERACIONES	6.990.012,68	7.124.248,28	(134.235,60)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	987,00	-	987,00
5,8	OTROS GASTOS	8.092.625,16	21.402.805,93	
5.8.01.00	INTERESES	-	20.998,50	(20.998,50)
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	7.501.174,37	16.158.196,77	(8.657.022,40)
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	591.450,79	2.642.873,33	(2.051.422,54)
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	-	2.580.737,33	(2.580.737,33)
	EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO	(353.583.936,18)	915.116.018,79	(1.268.699.954,97)
	EXCEDENTE (EBITDA)	52.515.170,82	932.305.693,79	

LUIS FERNANDO MANOSALVA VARGAS
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Subgerente Financiera EMPULEBRIJA

Revisado por:
Control Interno